СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 28.04.2017 №  15

с. Нижний Енангск

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 22.12.2015 года

№ 45

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от

22.12.2015 года № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Енангское» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.5. Положения цифры «141» исключить;

1.2. пункт 7.1. Положения после одиннадцатого абзаца дополнить

абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- реестр источников доходов местного бюджета;»;

1.3. абзац тринадцатый пункта 7.1. Положения после слов «паспорта

муниципальных программ» дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта)»;
1.4. пункт 7.2. Положения изложить в следующей редакции:

«В течение трех суток со дня внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет поселения Глава поселения направляет его в Контрольно-ревизионную комиссию района для проведения экспертизы.

Контрольно-ревизионная комиссия района в течение 20 дней с даты поступления проекта подготавливает заключение о проекте решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

Заключение Контрольно-ревизионной комиссии района учитывается при подготовке депутатами Совета поселения поправок к проекту решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

 Внесенный проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период с заключением Контрольно-ревизионной комиссии района направляется на рассмотрение в комиссии Совета поселения, а также депутатам Совета поселения.»;
1.5. пункт 7.3. Положения изложить в следующей редакции:

«7.3.1. При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения  на очередной финансовый год  Совет поселения обсуждает:

прогноз социально-экономического развития поселения;

основные направления бюджетной и налоговой политики;

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Вологодской области, решением Совета сельского поселения Енангское;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

верхний предел муниципального внутреннего долга состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

основные принципы межбюджетных отношений;

прогнозируемый в очередном финансовом году общий объем доходов бюджета поселения;

объем расходов бюджета поселения  на обслуживание муниципального долга поселения в очередном финансовом году и плановом периоде;

 объем расходов бюджета поселения  в целом;

перечень целевых программ, предлагаемых к финансированию в планируемом году, с указанием общего объема финансирования в разрезе каждой программы;

размер дефицита бюджета поселения;

нормативы распределения доходов.

7.3.2. На сессии Совета поселения заслушиваются доклады главы поселения либо по его поручению первого заместителя главы поселения, финансиста, председателя комиссии по бюджету, налогам, экономике и вопросам собственности, по которым затем проводятся прения и принимается решение о принятии или об отклонении рассматриваемого проекта решения.

7.3.3. При принятии Советом поселения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период  решением Совета поселения  утверждаются основные характеристики и показатели бюджета поселения, указанные в пункте 7.3.1. Положения.

7.3.4. В случае отклонения проекта решения   Совет поселения принимает одно из следующих решений:

о передаче указанного проекта решения в согласительную комиссию для уточнения основных характеристик и показателей проекта бюджета поселения;

о возвращении проекта решения администрации поселения на доработку.

7.3.5. Согласительная комиссия формируется из депутатов Совета поселения и представителей администрации поселения.

Персональный состав согласительной комиссии утверждается раздельно распоряжением Совета поселения и распоряжением главы поселения.

Согласительная комиссия в течение 3 дней уточняет основные характеристики и показатели проекта  бюджета поселения  и разрабатывает вариант проекта бюджета поселения  на очередной финансовый год и плановый период. Решение согласительной комиссии о внесении  согласованного варианта проекта решения о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период принимается открытым голосованием членов согласительной комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 состава членов согласительной комиссии.

Согласованный вариант проекта решения о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период и перечень разногласий согласительная комиссия вносит в Совет поселения  на повторное рассмотрение.

7.3.6. В случае возвращения  проекта решения о бюджете поселения  администрации поселения на доработку уточненный проект решения вносится в Совет поселения на повторное рассмотрение  в течение 5 дней после принятия соответствующего решения. Совет поселения рассматривает доработанный проект решения в течение 5 дней со дня его внесения.

7.3.7. Решение Совета муниципального образования о бюджете   вступает в силу с  1 января очередного финансового года.»;

1.4. в пунктах 8.2 и 8.3. Положения слова орган муниципального финансового контроля» заменить словами «контрольно-счетный орган» в соответствующих падежах;

1.5. абзац 5 пункта 8.3. после слов «а в случае заключения соглашения с представительным органом муниципального района - органом муниципального финансового контроля района,» дополнить словами «в Совет поселения»;
1.6. в пункте 8.4. Положения слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
1.7. абзац третий подпункта 1 пункта 10.2. Положения после слов «соблюдения ими целей» дополнить словом «, порядка»;

   1.8. абзац третий подпункта 1 пункта 10.2. Положения после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами»;

  1.9. в абзаце седьмом подпункта 1 пункта 10.2. Положения слова «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами «муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц»;

1.10. подпункт 3 пункта 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы муниципального финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом пункта 3 статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов муниципального финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.»;

1.11. абзац третий подпункта 2 пункта 10.4 Положения изложить в следующей редакции:

«направляются объектам контроля представления, предписания;»;

1.12. подпункт 2 пункта 10.5. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.»;

1.13. подпункт 3 пункта 10.5. Положения после слов «постановлением администрации сельского поселения Енангское» дополнить словами «, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                          В.А.Кузнецов